ATA N° 02

EDITAL DE CONCURSO Nº 01/2020 PRÊMIO DE RECONHECIMENTO POR
TRAJETÓRIA CULTURAL ALDIR BLANC.

SELEÇÃO, AVALIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

Aos oito (08) dias do mês de dezembro de 2020, as 16h30min (dezesseis horas e trinta

minutos), reuniram-se na sala de reuniões da prefeitura municipal de Ipira, a Comitê Gestor,

para a seleção, avaliação e classificação dos participantes do certame, o quais foram

admissíveis pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada pelo Decreto Municipal nº

438/2020 de 02 de janeiro de 2.020, no dia dois (02) dias do mês de dezembro. Desta

forma o Comitê Gestor classifica os inscritos de acordo com a tabela abaixo organizada

pelas pontuações selecionada e avaliada:

Ordem Artistas, trabalhadores da cultura,

espaços, organizações e empresas

culturais

Soma dos Pontos Valor R$

01 PIQUETE ESTANCIA DA TRADIÇÃO 55 2,666,66

02 MUSEU E MOINHO COLONIAL WERNO

GERHARDT

55 2,666,66

03 MUSEU ENIO HENRIQUE WOLF 55 2.666,66

04 GRUPO FOLCLORICO IMMER GRÜN

VOLKSTANZGRUPPE AUS FILADÉLFIA

70 3.097,02

05 SOCIEDADE CULTURAL 25 DE JULHO 75 6.000,00

06 SOCIEDADE ESPORTIVA, RECREATIVA E

CULTURAL SEMPRE VERDE

100 10.000,00

07 SOCIEDADE ALIANÇA 100 10.000,00

08 GRUPO DE DANÇAS HUNSRUCKER

VOLKSTANZGRUPE

90 10.000,00

Todos os proponentes descritos acima cumpriram com as exigências previstas no item 2 e

o item 6, do referido Edital. O Comitê Gestor de Acompanhamento, Operacionalização e

Aplicação após avaliação, e análise classifica todos os participantes acima descritos, sendo

que o total do prêmio a ser distribuído entre os proponentes será de  R$ 47.097,02

(quarenta e sete mil, noventa e sete reais e vinte e dois centavos). Após ocorrido os prazos

recursais o Comitê Gestor, passa para a Comissão Permanente de Licitações  homologar a

lista de classificados. Não havendo mais nada a tratar lavrei a presente ata, que vai

assinado por mim Marilene Janete da Silva Borges, que secretariei , e os demais membros

do Comitê Gestor de Acompanhamento, Operacionalização e Aplicação.

        Ipira/SC, 08 de dezembro de 2020

Assinatura:

Oladimir Odi Rese _________________________________________________

Camilla Raquel Hilgert _____________________________________________

Jean Carl Minks___________________________________________________

Marciano de Oliveira________________________________________________

Marilene Janete da Silva Borges________________________________________